definitivos de acciones que deberán entregarse a los accionistas de la Sociedad que subsiste, OPERADORA MEXICANA
DE TELEVISIÓN, S.A. DE C.V.

OCTAVA.- La sociedad fusionante se obliga a presentar las declaraciones y avisos fiscales correspondiente, incluyendo los
avisos de cancelación de la sociedad que desaparece ante las autoridades correspondientes.

México, D.F. a 4 de diciembre de 2006
OPERADORA MEXICANA DE TELEVISIÓN, S.A. DE C.V.

29 de diciembre de 2006 GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL

119

(Firma)

C.P. Sergio Valencia Miranda
Delegado de la Asamblea

PROYECTOS TELEVISIVOS, S.A. DE C.V.

(Firma)
C.P. Israel Bernal Espinosa
Delegado de la Asamblea

Para constancia y para los efectos de la publicación correspondiente se transcriben a continuación los balances pro-forma de
las sociedades que se fusionan, al 30 de noviembre de 2006.

BALANCES GENERALES PROFORMA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2006
(Pesos de poder adquisitivo del 30 de noviembre de 2006)

  Operadora

Mexicana de
Televisión, S.A. de
C.V., Antes de la

fusión

Proyectos

Televisivos,
S.A. de C.V.

Ajustes de Fusión

Operadora
Mexicana de
Televisión,

S.A. de C.V.,
Después de la

fusión
   D H

Activo
Activo circulante Ps 422,583   Ps 89,967  71,685 Ps 440,865
Inmuebles Maquinaria y
equipo – Neto

   98 3,144   3,242

Otros activos  334,524   0  50  334,474
Total Activo Ps 757,205   Ps 93,111 - 71,735 Ps 778,581

Pasivo e inversión de los
accionistas:

Pasivo a corto plazo Ps 162,733 92,173 71,685   183,221
Pasivo a largo plazo  143,562 -   143,562
Total Pasivo  306,295 92,173   326,783

Inversiones de los
accionista

 450,910   938 50 -  451,798

Total pasivo e inversión
de los accionistas

Ps 757,205   Ps 93,111 71,735 - Ps 778,581

(Firma)
C.P. Israel Bernal Espinosa

GRUPO CORFA, S.A. DE C.V.
CIA. MEXICANA DE INVERSIONES, S.A. DE C.V.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo doscientos veintitrés de la Ley General de Sociedades Mercantiles, y de los acuerdos tomados en asambleas generales
extraordinarias de accionistas celebradas en cada una de las sociedades arriba indicadas el día 30 de Noviembre de 2006, se acordó la fusión por incorporación de CÍA
MEXICANA DE INVERSIONES, S.A. DE C.V. como fusionada y GRUPO CORFA, S.A. DE C.V. como sociedad fusionante, por lo que la primera  sociedad se extingue a partir